令和７年４月３０日

 保護者の皆様

  燕市立燕中学校

校長 近藤 宏

衣替えについて（お願い）

 春陽の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、下記のとおり、衣替えを実施いたします。ご家庭でも夏服のご準備及びご家庭で

の身だしなみのご指導にご協力くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 移行期間   ５月 １日（木）～ ５月３０日（金）

         ９月２９日（月）～１０月３１日（金）

※この期間は夏服と冬服のどちらでもかまいません。

※合唱コンクール等行事の際には、制服を指定させていただく場合

があります。

２ 夏服期間   ６月 ２日（月）～１０月３１日（金）

３ 夏服の内容 （写真参照）

① 上着は白のカッターシャツ、カッターブラウスです。

② 半袖、長袖ともに可とします。

（腕をまくる場合は、きちんと肘までまくる。）

③ 名札を必ず着用させてください。

(暑くて冬服を脱ぐ時も、カッターシャツ、カッターブラウスに名札をつける。）

４ その他

学校でもきちんとした身だしなみを呼びかけていきます。ご家庭でも声掛けをお願い

します。

 【担当】

生徒指導主事 泉田 靖雄

電話 0256-63-4075